
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PDT.-4.2/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2020 a
las 19:34 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Por problemas técnicos, debido a la imposibilidad de poder mandar a la firma, a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público, un Anexo al contrato, que atiende a una rectificación de la cláusula séptima del contrato, nos vemos obligados al
trámite de anulación del contrato principal, Nº. 032/2020 de fecha 05/08/20, que seguirá vigente.
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2020 a las 10:24 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57951bb6-0e5d-43ad-b1ed-85f89958e82a


Contacto

Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PDT.-4.2/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2020 a
las 10:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PDT.-4.2/18.- Reparación de plataforma en la carretera MA-7302, de Alpandeire a
Faraján, en la Zona de Ronda.

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FIRPROSA S.L.
NIF B14676415

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf46f38b-9f36-44e1-8f55-4bcf474ff0ac


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.214,88 EUR.

Ofertas recibidas 39

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.909,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 032/2020
Fecha de Formalización 06/08/2020

Contrato

Firmado_Contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c13e554b-f917-4316-a579-d6d3d1a95ddf

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar la mejor oferta presentada en atención calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2020 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantía.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c13e554b-f917-4316-a579-d6d3d1a95ddf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c13e554b-f917-4316-a579-d6d3d1a95ddf


: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Uso del 100% áridos reciclados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GX5cLwGEbJerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GX5cLwGEbJerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005565291 |  2020-165596 | Fri, 14 Aug 2020 19:34:37:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24896023738960228805941371935311917258 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=629f9680-6d8b-4580-b975-07f865681013

